

珈伟新能源股份有限公司

关于 2023 年第一季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

珈伟新能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 28 日披露了《2023 年第一季度报告》（公告编号：2023-077）。经事后审查，由于财务人员失误，导致公司2023年第一季度报告的部分内容有误，公司现将2023年第一季度报告中的部分内容更正如下：

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

更正前：

| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减 |
|---------------------------|------------------|------------------|--------------|
| 营业收入（元） | 99,950,447.57 | 249,447,945.23 | -59.93% |
| 归属于上市公司股东的净利润（元） | -11,979,999.28 | 28,459,634.42 | -142.09% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） | -14,112,402.97 | 9,664,883.65 | -246.02% |
| 经营活动产生的现金流量净额（元） | -100,793,212.79 | 366,979,539.31 | -127.47% |
| 基本每股收益（元/股） | -0.0145 | 0.0345 | -142.03% |
| 稀释每股收益（元/股） | -0.0145 | 0.0345 | -142.03% |
| 加权平均净资产收益率 | -0.66% | 1.63% | 下降 2.29 个百分点 |
| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 |
| 总资产（元） | 2,530,411,907.16 | 2,336,255,297.01 | 8.31% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益（元） | 1,818,968,247.54 | 1,826,071,870.66 | -0.39% |

更正后：

| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减 |
|------------------|----------------|----------------|-------------|
| 营业收入（元） | 99,950,447.57 | 249,447,945.23 | -59.93% |
| 归属于上市公司股东的净利润（元） | -11,979,999.28 | 28,459,634.42 | -142.09% |

| | | | |
|---------------------------|-------------------------|------------------|------------------|
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） | -14,112,402.97 | 9,664,883.65 | -246.02% |
| 经营活动产生的现金流量净额（元） | -100,793,212.79 | 366,979,539.31 | -127.47% |
| 基本每股收益（元/股） | -0.0145 | 0.0345 | -142.03% |
| 稀释每股收益（元/股） | -0.0145 | 0.0345 | -142.03% |
| 加权平均净资产收益率 | -0.66% | 1.63% | 下降 2.29 个百分点 |
| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年 度末增减 |
| 总资产（元） | 2,520,411,907.16 | 2,336,255,297.01 | 7.88% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益（元） | 1,818,968,247.54 | 1,826,071,870.66 | -0.39% |

（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

更正前：

| 项目 | 2023年3月31日 | 2023年1月1日 | 同比增减 | 变动原因 |
|-------------|----------------|----------------|---------|------------------------|
| 应收票据 | 4,554,940.00 | 2,181,397.18 | 108.81% | 主要是本期收到供应商货款以票据结算增加。 |
| 预付款项 | 48,288,551.08 | 14,689,475.88 | 228.73% | 主要是光伏电站业务预付款项增加。 |
| 固定资产 | 632,775,476.41 | 445,996,805.90 | 41.88% | 本期收购电站，合并报表范围内固定资产增加。 |
| 商誉 | 15,587,110.50 | 4,567,462.92 | 241.26% | 本期收购电站，合并报表范围内商誉增加。 |
| 递延所得税资产 | 9,313,037.33 | 6,558,762.87 | 41.99% | 根据租赁负债确认。 |
| 短期借款 | 29,500,000.00 | - | / | 本期新增短期借款。 |
| 应付职工薪酬 | 7,900,016.17 | 14,443,069.16 | -45.30% | 本期发放了工资及奖金。 |
| 其他应付款 | 317,172,817.26 | 210,418,860.17 | 50.73% | 本期收购电站，融资租赁借款增加。 |
| 一年内到期的非流动负债 | 27,163,995.57 | 43,891,450.36 | -38.11% | 主要是一年内到期的长期借款和租赁负债重分类。 |
| 长期借款 | 128,300,000.00 | 53,800,000.00 | 138.48% | 本期新增长期借款。 |
| 租赁负债 | 30,465,278.19 | 18,859,863.78 | 61.53% | 本期收购电站，合并报表范围内租赁负债增加。 |

更正后：

| 项目 | 2023年3月31日 | 2023年1月1日 | 同比增减 | 变动原因 |
|------|---------------|---------------|---------|----------------------|
| 应收票据 | 4,554,940.00 | 2,181,397.18 | 108.81% | 主要是本期收到供应商货款以票据结算增加。 |
| 预付款项 | 48,288,551.08 | 14,689,475.88 | 228.73% | 主要是光伏电站业务预付款项增加。 |

| | | | | |
|-------------|----------------------|----------------|---------|------------------------|
| 固定资产 | 632,775,476.41 | 445,996,805.90 | 41.88% | 本期收购电站，合并报表范围内固定资产增加。 |
| 商誉 | 15,587,110.50 | 4,567,462.92 | 241.26% | 本期收购电站，合并报表范围内商誉增加。 |
| 递延所得税资产 | 9,313,037.33 | 6,558,762.87 | 41.99% | 根据租赁负债确认。 |
| 短期借款 | 19,000,000.00 | - | / | 本期新增短期借款。 |
| 应付职工薪酬 | 7,900,016.17 | 14,443,069.16 | -45.30% | 本期发放了工资及奖金。 |
| 其他应付款 | 317,172,817.26 | 210,418,860.17 | 50.73% | 本期收购电站，融资租赁借款增加。 |
| 一年内到期的非流动负债 | 27,163,995.57 | 43,891,450.36 | -38.11% | 主要是一年内到期的长期借款和租赁负债重分类。 |
| 长期借款 | 128,300,000.00 | 53,800,000.00 | 138.48% | 本期新增长期借款。 |
| 租赁负债 | 30,465,278.19 | 18,859,863.78 | 61.53% | 本期收购电站，合并报表范围内租赁负债增加。 |

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：珈伟新能源股份有限公司

2023年03月31日

单位：元

更正前：

| 项目 | 期末余额 | 年初余额 |
|-----------|----------------|----------------|
| 流动资产： | | |
| 货币资金 | 333,886,389.50 | 441,094,309.07 |
| 结算备付金 | | |
| 拆出资金 | | |
| 交易性金融资产 | | |
| 衍生金融资产 | | |
| 应收票据 | 4,554,940.00 | 2,181,397.18 |
| 应收账款 | 303,675,573.74 | 311,338,377.52 |
| 应收款项融资 | | |
| 预付款项 | 48,288,551.08 | 14,689,475.88 |
| 应收保费 | | |
| 应收分保账款 | | |
| 应收分保合同准备金 | | |
| 其他应收款 | 56,286,898.81 | 49,427,333.34 |
| 其中：应收利息 | | |
| 应收股利 | | |
| 买入返售金融资产 | | |

| | | |
|-------------|------------------|------------------|
| 存货 | 90,551,082.62 | 121,337,325.23 |
| 合同资产 | | |
| 持有待售资产 | | |
| 一年内到期的非流动资产 | | |
| 其他流动资产 | 91,011,028.32 | 79,116,303.35 |
| 流动资产合计 | 928,254,464.07 | 1,019,184,521.57 |
| 非流动资产： | | |
| 发放贷款和垫款 | | |
| 债权投资 | | |
| 其他债权投资 | | |
| 长期应收款 | | |
| 长期股权投资 | 482,917,569.67 | 445,141,019.45 |
| 其他权益工具投资 | | |
| 其他非流动金融资产 | | |
| 投资性房地产 | | |
| 固定资产 | 632,775,476.41 | 445,996,805.90 |
| 在建工程 | 345,608,867.95 | 313,474,231.27 |
| 生产性生物资产 | | |
| 油气资产 | | |
| 使用权资产 | 46,338,141.28 | 37,319,084.44 |
| 无形资产 | 28,730,782.23 | 29,034,315.39 |
| 开发支出 | | |
| 商誉 | 15,587,110.50 | 4,567,462.92 |
| 长期待摊费用 | 9,830,406.93 | 10,176,054.54 |
| 递延所得税资产 | 9,313,037.33 | 6,558,762.87 |
| 其他非流动资产 | 31,056,050.79 | 31,351,606.48 |
| 非流动资产合计 | 1,602,157,443.09 | 1,323,619,343.26 |
| 资产总计 | 2,530,411,907.16 | 2,342,803,864.83 |
| 流动负债： | | |
| 短期借款 | 29,500,000.00 | |
| 向中央银行借款 | | |
| 拆入资金 | | |
| 交易性金融负债 | | |
| 衍生金融负债 | | |
| 应付票据 | 10,770,673.60 | 13,990,673.60 |
| 应付账款 | 148,948,592.43 | 149,119,599.72 |
| 预收款项 | | |
| 合同负债 | 1,220,503.87 | 1,093,311.89 |
| 卖出回购金融资产款 | | |
| 吸收存款及同业存放 | | |
| 代理买卖证券款 | | |
| 代理承销证券款 | | |

| | | |
|---------------|-------------------|-------------------|
| 应付职工薪酬 | 7,900,016.17 | 14,443,069.16 |
| 应交税费 | 5,953,688.10 | 8,359,457.07 |
| 其他应付款 | 317,172,817.26 | 210,418,860.17 |
| 其中：应付利息 | 177,165.00 | 135,240.00 |
| 应付股利 | 1,611,886.55 | 1,611,886.55 |
| 应付手续费及佣金 | | |
| 应付分保账款 | | |
| 持有待售负债 | | |
| 一年内到期的非流动负债 | 27,163,995.57 | 43,891,450.36 |
| 其他流动负债 | | 717,759.40 |
| 流动负债合计 | 548,630,287.00 | 442,034,181.37 |
| 非流动负债： | | |
| 保险合同准备金 | | |
| 长期借款 | 128,300,000.00 | 53,800,000.00 |
| 应付债券 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 租赁负债 | 30,465,278.19 | 18,859,863.78 |
| 长期应付款 | | |
| 长期应付职工薪酬 | | |
| 预计负债 | | |
| 递延收益 | 524,288.02 | 606,527.70 |
| 递延所得税负债 | 23,331,734.45 | 20,683,719.05 |
| 其他非流动负债 | | |
| 非流动负债合计 | 182,621,300.66 | 93,950,110.53 |
| 负债合计 | 731,251,587.66 | 535,984,291.90 |
| 所有者权益： | | |
| 股本 | 824,283,865.00 | 824,283,865.00 |
| 其他权益工具 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 资本公积 | 3,406,165,366.56 | 3,403,057,076.16 |
| 减：库存股 | | |
| 其他综合收益 | -18,549,700.86 | -20,063,980.37 |
| 专项储备 | | |
| 盈余公积 | 16,992,579.89 | 16,992,579.89 |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | -2,409,923,863.05 | -2,397,943,863.77 |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 1,818,968,247.54 | 1,826,325,676.91 |
| 少数股东权益 | -19,807,928.04 | -19,506,103.98 |
| 所有者权益合计 | 1,799,160,319.50 | 1,806,819,572.93 |
| 负债和所有者权益总计 | 2,530,411,907.16 | 2,342,803,864.83 |

更正后：

| 项目 | 期末余额 | 年初余额 |
|-------------|-----------------------|------------------|
| 流动资产： | | |
| 货币资金 | 333,886,389.50 | 441,094,309.07 |
| 结算备付金 | | |
| 拆出资金 | | |
| 交易性金融资产 | | |
| 衍生金融资产 | | |
| 应收票据 | 4,554,940.00 | 2,181,397.18 |
| 应收账款 | 303,675,573.74 | 311,338,377.52 |
| 应收款项融资 | | |
| 预付款项 | 48,288,551.08 | 14,689,475.88 |
| 应收保费 | | |
| 应收分保账款 | | |
| 应收分保合同准备金 | | |
| 其他应收款 | 46,286,898.81 | 49,427,333.34 |
| 其中：应收利息 | | |
| 应收股利 | | |
| 买入返售金融资产 | | |
| 存货 | 90,551,082.62 | 121,337,325.23 |
| 合同资产 | | |
| 持有待售资产 | | |
| 一年内到期的非流动资产 | | |
| 其他流动资产 | 91,011,028.32 | 79,116,303.35 |
| 流动资产合计 | 918,254,464.07 | 1,019,184,521.57 |
| 非流动资产： | | |
| 发放贷款和垫款 | | |
| 债权投资 | | |
| 其他债权投资 | | |
| 长期应收款 | | |
| 长期股权投资 | 482,917,569.67 | 445,141,019.45 |
| 其他权益工具投资 | | |
| 其他非流动金融资产 | | |
| 投资性房地产 | | |
| 固定资产 | 632,775,476.41 | 445,996,805.90 |
| 在建工程 | 345,608,867.95 | 313,474,231.27 |
| 生产性生物资产 | | |
| 油气资产 | | |
| 使用权资产 | 46,338,141.28 | 37,319,084.44 |
| 无形资产 | 28,730,782.23 | 29,034,315.39 |
| 开发支出 | | |
| 商誉 | 15,587,110.50 | 4,567,462.92 |

| | | |
|-------------|-------------------------|------------------|
| 长期待摊费用 | 9,830,406.93 | 10,176,054.54 |
| 递延所得税资产 | 9,313,037.33 | 6,558,762.87 |
| 其他非流动资产 | 31,056,050.79 | 31,351,606.48 |
| 非流动资产合计 | 1,602,157,443.09 | 1,323,619,343.26 |
| 资产总计 | 2,520,411,907.16 | 2,342,803,864.83 |
| 流动负债： | | |
| 短期借款 | 19,000,000.00 | |
| 向中央银行借款 | | |
| 拆入资金 | | |
| 交易性金融负债 | | |
| 衍生金融负债 | | |
| 应付票据 | 10,770,673.60 | 13,990,673.60 |
| 应付账款 | 149,448,592.43 | 149,119,599.72 |
| 预收款项 | | |
| 合同负债 | 1,220,503.87 | 1,093,311.89 |
| 卖出回购金融资产款 | | |
| 吸收存款及同业存放 | | |
| 代理买卖证券款 | | |
| 代理承销证券款 | | |
| 应付职工薪酬 | 7,900,016.17 | 14,443,069.16 |
| 应交税费 | 5,953,688.10 | 8,359,457.07 |
| 其他应付款 | 317,172,817.26 | 210,418,860.17 |
| 其中：应付利息 | 177,165.00 | 135,240.00 |
| 应付股利 | 1,611,886.55 | 1,611,886.55 |
| 应付手续费及佣金 | | |
| 应付分保账款 | | |
| 持有待售负债 | | |
| 一年内到期的非流动负债 | 27,163,995.57 | 43,891,450.36 |
| 其他流动负债 | | 717,759.40 |
| 流动负债合计 | 538,630,287.00 | 442,034,181.37 |
| 非流动负债： | | |
| 保险合同准备金 | | |
| 长期借款 | 128,300,000.00 | 53,800,000.00 |
| 应付债券 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 租赁负债 | 30,465,278.19 | 18,859,863.78 |
| 长期应付款 | | |
| 长期应付职工薪酬 | | |
| 预计负债 | | |
| 递延收益 | 524,288.02 | 606,527.70 |
| 递延所得税负债 | 23,331,734.45 | 20,683,719.05 |

| | | |
|---------------|-------------------------|-------------------|
| 其他非流动负债 | | |
| 非流动负债合计 | 182,621,300.66 | 93,950,110.53 |
| 负债合计 | 721,251,587.66 | 535,984,291.90 |
| 所有者权益： | | |
| 股本 | 824,283,865.00 | 824,283,865.00 |
| 其他权益工具 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 资本公积 | 3,406,165,366.56 | 3,403,057,076.16 |
| 减：库存股 | | |
| 其他综合收益 | -18,549,700.86 | -20,063,980.37 |
| 专项储备 | | |
| 盈余公积 | 16,992,579.89 | 16,992,579.89 |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | -2,409,923,863.05 | -2,397,943,863.77 |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 1,818,968,247.54 | 1,826,325,676.91 |
| 少数股东权益 | -19,807,928.04 | -19,506,103.98 |
| 所有者权益合计 | 1,799,160,319.50 | 1,806,819,572.93 |
| 负债和所有者权益总计 | 2,520,411,907.16 | 2,342,803,864.83 |

除上述更正内容之外，公司《2023 年第一季度报告》其它内容不变，更正后的公司《2023 年第一季度报告（更正后）》将披露于巨潮资讯网。公司今后将进一步加强公告文件在编制过程中的审核工作，提高信息披露的质量，避免类似情况的发生。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

珈伟新能源股份有限公司

董事会

2023年5月5日